
UCHWAŁA NR XLVIII/410/2023 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Obrowo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 ,7, 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U z 2000 r , Nr 66, poz. 800 ze zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne diety radnych, jako procent kwoty stanowiącej iloczyn kwoty bazowej 
określonej w ustawie z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U 2020, poz. 1658) i dopuszczalnej wysokości diet 
wskazanej, w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ograniczonej do poziomu 
wskazanego w § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 2. Diety przysługują w następujących wysokościach: 

1) przewodniczącemu Rady Gminy – 80 % kwoty obliczonej w sposób wskazany w § 1, 

2) wiceprzewodniczącemu Rady Gminy – 65 % kwoty obliczonej w sposób wskazany w § 1, 

3) przewodniczącemu Komisji –60% kwoty obliczonej w sposób wskazany w § 1, 

4) radnemu – 45 % kwoty obliczonej w sposób wskazany w § 1, 

§ 3. Radny uprawniony jest do otrzymywania diety w wysokości wskazanej w § 2 tylko z jednego tytułu 
z ustaloną kwotą najwyższą. 

§ 4. Wysokość diety ulega obniżeniu o : 

1) 10%  - za każdą  nieobecność radnego na posiedzeniu sesji 

2) 5%  – za każdą nieobecność radnego  na posiedzeniu komisji, której jest członkiem 

§ 5. 1 Radnemu uczestniczącemu w podróży służbowej związanej z wykonywaniem mandatu radnego 
przysługuje zwrot kosztów podróży  na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku (Dz. U. Nr 66 poz. 800 ze zm.) w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku (Dz. U. Nr 27 poz. 271) w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

3. Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady dokonują niezbędnych czynności służbowych 
związanych z wystawieniem i rozliczeniem delegacji. 

§ 6. W przypadku wygaśnięcia, objęcia lub rezygnacji z mandatu radnego 
w trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni pełnienia mandatu 
przez radnego w miesiącu, w którym nastąpiło to zdarzenie. 

§ 7. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
zależy wysokość przysługującej mu diety lub czasowego zaprzestania wykonywania mandatu wymiar diety za 
dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLII/359/2023 Rady Gminy Obrowo z dnia 9 lutego 2023 r w sprawie diet dla 
radnych ( Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego   poz. 1204)  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F71B31-1B8B-46AA-A9B1-2F039D940A01. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Skórski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F71B31-1B8B-46AA-A9B1-2F039D940A01. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Treść dotychczas obowiązującej uchwały wymaga uściślenia zasad potrącania diety radnym 
w przypadkach nieobecności radnego na sesjach oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowej. 

Rada Gminy Obrowo niniejszą uchwałą wprowadza szerszy katalog zasad potrąceń oraz obliczania 
wysokości należnych diet radnym, w tym dotyczących zdarzeń mających wpływ na długość pełnionej 
funkcji. 

Powyższa zmiana uzasadniona ukształtowanym i jednoznacznym stanowiskiem judykatury. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F71B31-1B8B-46AA-A9B1-2F039D940A01. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/410/2023 RADY GMINY OBROWO z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


